Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA DE 03-05-2018, Folha Suplementar I à Portaria nº 1.757, de 09-04-2018, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 17-
04-2018, que dispensou, removeu, vinculou e designou a servidora CATIULCE FONTOURA PINTO para exercer função comissionada (PA nº
0002251-28.2018.5.04.0000):

Fica, por esta Apostila, registrado que os efeitos da Portaria nº 1.757, de 09-04-2018, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 17-
04-2018, são a contar de 18-04-2018. VANIA CUNHA MATTOS, Presidente do TRT da 4ª Região/RS. (Apostila nº 2.332/2018).

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.307, de 02-05-18, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (71692) PAULO MARTINS DE LIMA NETO, da função comissionada
de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0002785-69.2018.5.04.0000).

Nº 2.308, de 02-05-18, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (97047) FERNANDA DE VARGAS MACHADO, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, do
Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon para a 2ª VT de São Leopoldo. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 2ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0002785-69.2018.5.04.0000).

Nº 2.309, de 02-05-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (88951) CATIULCE FONTOURA PINTO, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC05, do Gabinete da Presidência. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da Secretaria-Geral Judiciária, vinculada ao Serviço de Apoio
aos Gabinetes – SAGA, para o Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon. (PA nº 0002815-
07.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

 PORTARIA Nº 2.345, DE 03 DE MAIO DE 2018.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2469/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 08 de Maio  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 118777

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0005113-79.2012.5.04.0000 e o trânsito em julgado da sentença proferida nos autos do Processo
nº 2007.71.00.038239-4, em trâmite na 6ª Vara Federal de Porto Alegre, resolve:
ALTERAR o fundamento legal da aposentadoria da servidora MARTA ROCHA GUEDES, inativada no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe "C", Padrão 15 (atual Padrão 13 conforme Lei nº 12.774/2012), pela Portaria nº 5.326/2007, publicada no Diário Oficial do
Estado de 19-9-2007, alterada pela Portaria nº 4.523/2012, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 19-7-2012, que incluiu no
fundamento original, a partir de 30-3-2012, o artigo 6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003, acrescentado pela Emenda Constitucional nº
70/2012, para o artigo 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal/1988 (com a redação da Emenda Constitucional nº 20/1998), combinado com o
artigo 186, inciso I, § 1º, da Lei nº 8.112/1990, a partir de 19-9-2007, com efeitos financeiros a contar de 01-5-2018.

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2469/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 08 de Maio  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 118777

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Apostila
	    Apostila - Portaria Presidência
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2018-05-08T17:16:38-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148